
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 24. března – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

(dnes čteme žalm 83) 

7.00 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka a celá živá a zemřelá rodina) 

žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Lukáše 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Lukáše 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 

 

Pondělí 25. března – PONDĚLÍ SVATÉHO TÝDNE 
 (dnes čteme žalm 84) 

18.00 – mše svatá s udělováním svátosti pomazání nemocných  
(Jan Urbánek, manželka, 2 syny, snacha) 

 

Úterý 26. března – ÚTERÝ SVATÉHO TÝDNE 
 (dnes čteme žalm 85) 

7.00 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 27. března – STŘEDA SVATÉHO TÝDNE 
(dnes čteme žalm 86) 

7.00 – mše svatá není 
14.30 – pohřeb p. Václav Urbánek 

 

Čtvrtek 28. března – ZELENÝ ČTVRTEK 
 (dnes čteme žalm 87) 

9.00 – Missa chrismatis v brněnské katedrále  
 17.00 – mše svatá na památku Večeře Páně NIKOLČICE 

19.00 – mše svatá na památku Večeře Páně (na úmysl dárce) 
děti si mohou přinést zvonečky k vyzvánění. 

po obřadech zahájení celonoční adorace (zapisujte se na seznam pod kůrem) 
 

Pátek 29. března – VELKÝ PÁTEK 
den přísného postu 

(dnes čteme žalm 88) 
7.30 – ukončení celonoční adorace a společná modlitba ranních chval 

15.00 – křížová cesta (vedou manželské páry) 
17.00 – Velkopáteční obřady NIKOLČICE 

19.00 – Velkopáteční obřady 
 

Sobota 30. března – BÍLÁ SOBOTA 
 (dnes čteme žalm 89) 

7.30 – společná modlitba ranních chval 
po celý den možnost adorace u „Božího hrobu“ 

 

Velikonoční vigilie 
 

18.00 – obřady velikonoční vigilie NIKOLČICE 
20.30 – obřady velikonoční vigilie (za požehnání pro naši farnost) 
nezapomeňte si vzít s sebou svíčku a děti  zvonečky k vyzvánění 

 

úklid kostela:  Lejsková Marie – ul. Osvobození 
 

ZMĚNA ČASU – ZAČÍNÁ LETNÍ ČAS – VE 2.00 SE POSUNE ČAS NA 3.00 HODIN – NOC BUDE O HODINU KRATŠÍ 



Neděle 31. března – ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
 (dnes čteme žalm 90) 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
žehnání velikonočních pokrmů 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (na poděkování) 

žehnání velikonočních pokrmů 
výměna růžencových lístků 
odpolední adorace nebude 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

MISSA CHRISMATIS. 
Na Zelený čtvrtek od 9:00 h v katedrále na Petrově se koná mše svatá celebrovaná otcem 
biskupem, za přítomnosti kněží z celé diecéze. Mimo svěcení olejů také kněží obnovují své 

kněžské závazky. Pokud budete mít možnost, přijďte podpořit kněze svou účastí. 

 

CELONOČNÍ ADORACE NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Na Zelený čtvrtek po večerní bohoslužbě bude celonoční adorace až do pátečního rána.  

Kvůli bezpečnosti je nutné rozepsat se na tzv. modlitební stráž. Na stolku pod kůrem je arch pro 
zapsání, aby zde byl po celou noc stále někdo přítomen. 

 

Na Velký pátek a Bílou sobotu budou chodit po vesnici hrkači. Sraz po oba dny bude vždy v 6.00, 
12.00 a 18.00 před kostelem. Zveme děti a mládež k hojné účasti na této tradici. 

 

VELKÝ PÁTEK  
Je to jediný den v roce, kdy se neslaví  v církvi mše svatá a je to zároveň také 

den kdy je nařízen půst zdrženlivosti od masitých pokrmů a zároveň půst újmy.  
Při půstu újmy je dovoleno najíst se jen jednou za den dosyta. Nemoc, těžká 
tělesná práce nebo jiný podobně vážný důvod od povinnosti újmy osvobozují. 
Půstem zdrženlivosti jsou vázání osoby od dovršení 14 let; půstem újmy jsou 

vázání všichni od 18 let do 60 let. 
 

POSTNÍ POKLADNIČKY  
můžete přinést 2. neděli velikonoční 7. dubna do kostela a společně je pak odevzdat v obětním 

průvodu 
 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Každodenní četba jednoho žalmu 

vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  
 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
SVATÝ TÝDEN 

 


